[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete daProcuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1260/2011
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO,

R E S O L V E

DESIGNAR, em caráter excepcional, a Promotora de Justiça MARIA CARMEN CAVALCANTI DE ALMEIDA, titular da 30ª Promotoria de Justiça de Teresina, para apurar os fatos noticiados na imprensa local e na rede social facebook, nos dias 15, 16 e 17 de outubro do ano em curso, acerca da realização de rinhas de cães.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de outubro de 2011.

          ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO

                                    Procurador-Geral de Justiça, exercício